

PATVIRTINTA

Mažeikių Vytauto Klovos muzikos mokyklos
direktorės 2018 m. ~~2018~~ 30d.
įsakymu Nr. V-15

MAŽEIKIŲ VYTAUTO KLOVOS MUZIKOS MOKYKLA

(Savivaldybės administracijos, seniūnijos, biudžetinės įstaigos pavadinimas)

2017-ųjų METŲ VEIKLOS PLANO VYKDYMO ATASKAITA

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

Mažeikių Vytauto Klovos muzikos mokyklos 2017-ųjų metų veiklos planas padėjo įgyvendinti Mažeikių rajono savivaldybės 2017–2019-ųjų metų strateginį veiklos planą ir vykdyti neformaliojo vaikų švietimo ir formalųjį švietimą papildančias ilgalaikio ir trumpalaikio ugdymo programas: ankstyvojo meninio ugdymo, 4 metų pradinio meninio ugdymo, 4 metų pagrindinio meninio ugdymo, tęstinio, išplėstinio, meninės raiškos, suaugusiųjų ugdymo. Mokykloje dirbo 69 darbuotojų, iš kurių 53 pedagoginiai darbuotojai, iš kurių 51 mokytojų ir 2 koncertmeisteriai: mokytojai – 11, vyresnieji mokytojai – 19, metodininkai – 22, ekspertas – 1, 1 direktorius, 1 direktoriaus pavaduotojas ugdymui, 16 aptarnaujančio personalo darbuotojų, viso dirbančių 95,58 etatu.

Per ataskaitinį laikotarpį mokykla gavo ir pervedė į savivaldybės biudžetą gautas pajamas už išlaikymą įstaigoje 51348,39 Eur.

Pagrindinių biudžeto išlaidų sąmatų vykdymo rodiklių pagal patvirtintas programas ir jų finansavimo šaltinius apibendrinimas.

Dotacija mokinio krepšeliui finansuoti. Asignavimų planas, įskaitant patikslinimus, per ataskaitinį laikotarpį sudarė 27000,00 Eur. Per ataskaitinį laikotarpį asignavimų buvo gauta 26970,82 Eur, panaudota – 26970,82 Eur. Asignavimų planas įvykdytas 99,90 proc., planas yra įvykdytas.

Mokinio krepšelio lėšos naudojamos pagal šią programą: **O3 - „Ugdymo kokybės ir mokymosi aplinkos užtikrinimo programa“**. Funkcijos klasifikacijos kodas 09.05.01.0. Priemonė O3010103 (Neformaliojo vaikų švietimo programų vykdymas). Mokykla asignavimus panaudojo pagal paskirtį pedagogų darbo užmokesčiui ir socialiniam draudimui.

Biudžetinių įstaigų ir specialiųjų programų pajamos. Asignavimų planas, įskaitant patikslinimus, per ataskaitinį laikotarpį sudarė 53600,00 Eur. Per ataskaitinį laikotarpį asignavimų buvo gauta 51348,39 Eur, panaudota – 51348,39 Eur. Asignavimų planas įvykdytas 95,80 proc. Mokyklos pajamų surinkimo planas yra įvykdytas.

Biudžetinių įstaigų ir specialiųjų programų pajamų lėšos naudojamos pagal šią programą: **O3 - „Ugdymo kokybės ir mokymosi aplinkos užtikrinimo programa“**. Funkcijos klasifikacijos kodas 09.05.01.01. Priemonė O3010103 (Neformaliojo vaikų švietimo programų vykdymas), priemonė O3010202 (Mokinių vežiojimo organizavimas). Funkcijos klasifikacijos kodas 09.05.01.02. Priemonė O3010103 (Neformaliojo vaikų švietimo programų vykdymas).

Komunalinės paslaugos- šildymo, elektros, vandens planas per ataskaitinį laikotarpį sudarė 14200,00 Eur, ryšių paslaugos- 1000,00 Eur, transporto išlaikymas- 1700,00 Eur, kitos prekės- 19500,00 Eur, komandiruotės -500,00 Eur, kvalifikacija- 600,00 Eur, kitos paslaugos- 6000,00 Eur. Per ataskaitinį laikotarpį panaudotos lėšos pagal paskirtį sudarė: šildymo, elektros, vandens- 14145,86 Eur, ryšių paslaugos- 955,58 Eur, transporto išlaikymas- 1698,02 Eur, kitos prekės- 18866,61 Eur, komandiruotės – 497,20 Eur, kvalifikacija- 586,49 Eur, kitos paslaugos- 5996,07 Eur. Asignavimų planas įvykdytas 98,30 proc.

Mokinių vežiojimo organizavimas. Per ataskaitinį laikotarpį planas sudarė – 4900,0 Eur. Gauta ir panaudota 4514,07 Eur. Asignavimų planas įvykdytas 92,12 proc.

Neformalusis suaugusiųjų švietimas. Per ataskaitinį laikotarpį planas sudarė 5200,00 Eur, kitų paslaugų. Gauta ir panaudota per ataskaitinį laikotarpį 4088,49 Eur. Asignavimų planas įvykdytas 78,60 proc.

Pajamos savarankiškoms funkcijoms atlikti. Asignavimų planas, įskaitant patikslinimus, per ataskaitinį laikotarpį sudarė 707000,00 Eur. Per ataskaitinį laikotarpį asignavimų buvo gauta 706878,01 Eur, panaudota – 706878,01 Eur. Asignavimų planas įvykdytas 100 proc.

Mokykla gavo lėšų skirtų Švietimo ir mokslo ministro 2017 m. vasario 8 d. įsakymu Nr. V-67, kuriame nurodyta, kad „savivaldybės gautas lėšas naudoja pedagoginių darbuotojų atlyginimams padidinti“ 4 (PASG) VB lėšos, skirtos pedagoginių darbuotojų darbo apmokėjimo sąlygoms gerinti.

Asignavimų planas, įskaitant patikslinimus, per ataskaitinį laikotarpį sudarė 13200,0 Eur. Per ataskaitinį laikotarpį asignavimų buvo gauta ir panaudota 13200,0 Eur.

Mokykla gavo lėšų skirtų biudžetinių įstaigų darbuotojų darbo užmokesčiui nuo 2017 m. vasario 1 d. padidinti, 2017 m. gegužės 26 d. Nr. T1-144 Mažeikių rajono savivaldybės tarybos sprendimu, finansavimo šaltinis 4 (BIDU) VB lėšos, biudžetinių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo įstatymui laipsniškai įgyvendinti.

Asignavimų planas, įskaitant patikslinimus, per ataskaitinį laikotarpį sudarė 2970,00 Eur. Per ataskaitinį laikotarpį asignavimų buvo gauta ir panaudota 2970,00 Eur.

Savarankiškos funkcijos atliekamos vykdant šią programą: **O3 - „Ugdymo kokybės ir mokymosi aplinkos užtikrinimo“**. Funkcijos klasifikacijos kodas 09.05.01.0. Priemonė O3010103 (Neformaliojo vaikų švietimo programų vykdymas). Mokykla asignavimus panaudojo pagal paskirtį pedagogų, kultūros, kitų neišvardytų darbuotojų darbo užmokesčiui, socialiniam draudimui.

Mokėtinų ir gautinos sumos pagal išlaidų ekonominės klasifikacijos straipsnius.

Mokėtinų sumų likutis ataskaitinio laikotarpio pradžioje sudarė 8,18 Eur. Mokėtinų sumų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudaro 18,37 Eur.

Įsiskolinimas, lyginant su metų pradžia, bendroje sumoje sumažėjo 10,19 Eur, nes sumokėti mokesčiai, atlyginimai, sąskaitos už gruodžio mėn..

Metų eigoje plėtoti ryšiai su Bohuslava Martinu muzikos mokykla (Čekija) ir kitomis institucijomis, su kurios pasirašytos bendradarbiavimo sutartys: „Mažeikių Švč. Jėzaus Širdies Parapijos Caritas“, Akmenės rajono Ventos muzikos mokykla, Radomiu miesto Oskaro Kolbergo muzikos mokykla (Lenkija).

Mokinių tėveliai aktyviai dalyvavo mokyklos organizuojamuose susirinkimuose, koncertuose, mokyklos tarybos veikloje. Į mokyklos veiklos plano rengimą ir įgyvendinimą aktyviai įsitraukė metodinių grupių pirmininkai, svarstydami ugdymo proceso, metodinės bei ugdymo aplinkos turtinimo klausimus, ieškodami optimalių sprendimų.

Per 2017 m. suorganizuota ar dalyvauta:

- 15 respublikiniuose konkursuose;
- 18 festivaliuose;
- 75 koncertuose, šventėse, edukaciniuose renginiuose;
- 10 spektaklių;
- 2 čempionatuose;
- 6 išvykose;
- 3 projektuose;
- Pravestos: 7 metodinės dienos ir 21 popietė.

Tarptautiniuose konkursuose pasiekti aukščiausi rezultatai:

- II tarptautinis akordeonistų konkursas „Liepsnojančios akordeonai 2017“ Kupiškyje;
- II prof. Veronikos Vitaitės tarptautinis fortepijoninių ansamblių konkursas Utenoje;

- XII Kuržemės ir Žemaitijos regionų tarptautinis pučiamųjų instrumentų konkursas Saldus (Latvija);
- Tarptautinis akordeonistų konkursas Limbaži muzikos mokykloje (Latvija);
- XII tarptautinis akordeonistų konkursas „Ascoltate“ Kaune;
- IV tarptautinis fortepijoninių duetų ir kamerinių ansamblių konkursas Liepojoje (Latvija);
- IV tarptautinis fortepijoninių duetų konkursas „Muzika sujungia mus“ M.Oginskio meno mokykloje Plungėje;
- Tarptautinis jaunųjų atlikėjų konkursas Prienuose;
- Tarptautinis akordeonistų konkursas „Akordeono dienos Prahoje“ (Čekija);
- Tarptautinis L.Povilaičio jaunųjų pianistų konkursas Naujoje Vilnioje;
- IV tarptautinis klasikinės muzikos atlikėjų konkursas „Kaunas Sonorum“ Kaune.

II. APIBENDRINIMAS, IŠVADOS, PRIEMONIŲ SIŪLYMAI DĖL VEIKLOS TOBULINIMO

Mokykla įgyvendino mokinių muzikinio ir teatrinio meninio ugdymo veiklos ir NVŠ programas, kurios praturtintos projektine bei koncertine veikla.

Organizuoti mokytojų tarybos posėdžiai, metodinės tarybos pasitarimai, tėvų susirinkimai. Planuojant mokyklos veiklą atsižvelgta į vidaus įsivertinimo rezultatus, atkreiptas dėmesys ne tik silpnesnius rodiklius, bet rūpintis palaikyti ir stiprias mokyklos veiklas.

Kartu su dalykų metodinės veiklos organizatoriais rūpintis ugdymo bazės atnaujinimo klausimais – tai instrumentai, inovatyvios technologijos, kolektyvų apranga.

2017 m. įsigyta ūkinio inventoriaus: pagamintos 2 instrumentų spintos Sedos skyriui, nupirkti 4 mokykliniai stalai, 4 knygų-rūbų spintos, 6 kompiuteriai ir 11 tautinių kostiumų. Mokyklos didžiojoje ir mažojoje salėje atnaujinti roletai ir žaliuzės, pakeisti elektros šviestuvai.

Įsigyta ilgalaikio turto: įrengta skaitmeninė garso aparatūra mokyklos didžiojoje salėje.

Informacija apie mokyklos vykdomą veiklą skleidžiama ir talpinama į mokyklos facebook ir tinklapio www.klovamuz.lt paskyras, kuriomis rūpinasi mokyklos sekretorė. Čia talpinama informuojama apie vykstančius renginius, džiaugiamasi mokinių laimėjimais, skelbiami privalomi dokumentai ir kt. Mokykloje veikia bevielis internetas, įvestas šviesolaidinis internetas Sedos skyriuje. Įrengtos kompiuterizuotos darbo vietos pedagogams Sedos, Laižuvos ir Auksūdžio skyriuose.

Išvados

1. Kurti prielaidas mokinių ugdymo ir mokymo (si) tobulinimui;
2. Plačiau pritaikant IT modernizuoti ugdymo procesus grupinių dalykų pamokose panaudojant elektroninį TAMO dienyną, išanalizuoti ir pateikti sėkmingos pamokos struktūrą, aktyviuosius mokymo metodus, organizuoti atviras, integruotas pamokas, stebėjimą ir analizę;
3. Didinti džiažinio dainavimo mokinių skaičių pradinio ir pagrindinio muzikinio ugdymo programose;
4. Suburti mokyklos bendruomenę, organizuojant naujus bei tradicinius renginius;
5. Tobulinti informacijos sklaidos metodus kviečiant mokyklos mokinius bei jų tėvus dalyvauti mokyklos vykdomoje veikloje;
6. Kokybiškai organizuoti bendruomenės veiklą, atnaujinti tėvų informavimo ir švietimo sistemą;
7. Užmegzti tarptautinius ryšius su kitomis užsienio muzikos (meno) mokyklomis, pasirašyti bendradarbiavimo sutartis, rengti bendrus koncertus/projektus;
8. Įsigyti naujus instrumentus, metodines mokymo priemones, atnaujinti mokyklinį inventorių.

III. PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO PLANO VYKDYMAS

Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Priemonės atsakingi vykdytojai	Asignavimai 2017-iesiems metams, Eur.					Indėlio ir proceso vertinimo kriterijai			Nukrypimų nuo plano paaiškinimai, priežastys, dėl kurių planuotos reikšmės, nepasiektos
			Finansavimo šaltinis	Patvirtintas planas	Panaudotos lėšos (kasinės)	Išgyvendinimas, procentais		pavadinimas, mato vnt.	Planuota reikšmė	Faktinė reikšmė	
03 programa. Ugdymo kokybės ir mokymosi aplinkos užtikrinimo programa											
03-01-01-03	Neformaliojo vaikų švietimo programų vykdymas	Mokyklos veiklos užtikrinimas, pedagogų, nepedagoginių ir kultūros darbuotojų etatų skaičius, darbo užmokestis ir sodros draudimo įmokos	Direktorius	731700			727219	Užtikrinama mokyklos veikla, pedagogų, nepedagoginių ir kultūros darbuotojų etatų skaičius, vnt.	96		Padidėjo išlaidos darbo užmokesčiui: 1. Didėjo biudžetinių įstaigų darbo užmokestis darbuotojams - papildomai (2270 Eur.) (700 Eur.) 2. Pedagogams darbo sąlygoms gerinti atlyginimai padėjo 13200 Eur.
		Muzikinio, teatinio meninio ugdymo ir suaugusiųjų muzikinio švietimo programų vykdymas	Direktorius					Vykdomų programų skaičius, vnt.	8	8	
		Mokinių dalyvavimas koncertinėse programose, konkursuose, festivaliuose, šventėse ir kituose renginiuose	Direktoriaus pavaduotoja ugdymui, renginių organizatorė					Dalyvavusių mokinių skaičius, vnt.	400	400	
		Projektų bei kitų renginių organizavimas	Direktoriaus pavaduotoja ugdymui, renginių organizatorė					Renginių skaičius, vnt.	120	130	
		Kvalifikacijos tobulinimosi programų, meistriškumo	Direktorius, direktoriaus					Suorganizuotų projektų ir renginių skaičius, vnt.	5	5	
							Parengtų programų, konferencijų skaičius, vnt	7	7		

[illegible]

		Transporto priemonės išlaikymas	Direktorius	5 SP	2 000	1698		Transporto priemonės išlaikymo išlaidos, Eur.	2 000		Sutaupytos lėšos iš darbo užmokesčio ir soc. draudimo
		Ilgalaikis turtas	Direktorius	5 SFA		7000					
03-01-02-02	Mokinių vežimo organizavimas	Mokinių, gyvenančių toliau nei 3 km, atvežimas į mokyklą ir parvežimas namo (sudaryta sutartis su UAB Mažeikių autobusų parkas)	Direktorius	5 SP	4 900	4514		Ugdytinių, kuriems kompensuojamos vežimo išlaidos, skaičius vnt. (iš spec. programos lėšų)	21	18	

Direktorė

SUDERINTA

Mažeikių rajono savivaldybės administracijos
Švietimo skyriaus vedėjas

Apolinaras Stonkus

2018-03-30

Parengė

Direktorius pavaduotoja ugdymui

Jūratė Primalovienė

2018-03-24

Vaida Mikalauskienė